
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

OGGETTO
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 485 DEL 11/10/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Giuliana Cippelletti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Beatrice Benedetta De Cenzo

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRIGENTE DELEGATO
nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore della SC 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane Dott.ssa Clara Riatti con nota prot. 

n. 25897 del 14/07/2023

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 741 del 16/06/2023 con la quale è stato indetto 
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 30 posti di Infermiere – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (di cui n. 9 posti riservati al 
personale in congedo dalle Forze Armate);

DATO ATTO che:
 il relativo Bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 

serie inserzioni - n. 29 del 19/07/2023 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale – n. 58 del 01/08/2023;

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 31/08/2023, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 485 del 11/10/2023 con la quale è 
stata verificata l’ammissibilità dei candidati;

CONSIDERATO che nella suddetta Determinazione Dirigenziale risultava che i seguenti 
candidati non erano ammissibili per la motivazione a lato riportata:

NOMINATIVO DATA 
NASCITA

LUOGO 
NASCITA

MOTIVAZIONE

1) DARDI  
BARBARA

22/07/1974 BOLOGNA Ha inoltrato solo l’ultima 
pagina della domanda di 
partecipazione

2) PAGLIARO  
SILVIO

10/10/1994 FOGGIA Ha allegato la domanda di 
partecipazione non firmata

PRESO ATTO del parere legale espresso in data 17/10/2023 in merito all’ammissibilità 
dei sopracitati nominativi;

DATO ATTO che:
 non vi è alcun dubbio sull’identità dei candidati;
 non vi è alcun dubbio sulla coincidenza tra i soggetti autori delle domande di 

partecipazione e i soggetti che hanno partecipato alle prove;



 non vi è alcun dubbio sulla persistenza della volontà degli autori delle domande di 
partecipare alle prove;

VERIFICATO, per quanto sopra riportato, che le motivazioni per le quali i suddetti 
candidati non erano stati ammessi risultano delle mere irregolarità formali che, in 
quanto tali, non sono idonee ad alterare la procedura diretta alla selezione dei 
candidati;

RITENUTO necessario, pertanto alla luce di quanto sopra illustrato ammettere gli 
stessi al Concorso Pubblico in oggetto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 485 del 11/10/2023 e di ammettere 
al Concorso Pubblico in oggetto anche i seguenti candidati:

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA

1) DARDI  BARBARA 22/07/1974 BOLOGNA

2) PAGLIARO  SILVIO 10/10/1994 FOGGIA

2. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, trova idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE DELEGATO
(Giuliana Cippelletti)


		2023-10-19T15:14:43+0000


		2023-10-19T15:15:33+0000
	Firma applicativa




